
Uchwała Nr 106/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 6 listopada 2012 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Miasta  Radzyń Podlaski.

 Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z  2001r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  w  związku  z  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2012r., poz. 1113) - 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  XXV/128/2012  Rady  Miasta  Radzyń  Podlaski  z  dnia
29 października 2012 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW w Lublinie na realizację 
zadania pod nazwą „Północno – wschodni system kanalizacji zbiorczej w Radzyniu Podlaskim – 
Kanalizacja sanitarna w ul. Nadwitnie”, została podjęta z nieistotnym naruszeniem art. 89 ust. 1 
ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych  (Dz.  U.  Nr  157,  poz.  1240 
z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej
2  listopada  br.  uchwały Rady Miasta  Radzyń  Podlaski,  o  której  mowa w sentencji  uznało,  
że uchwała ta została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa. 

Mocą tej uchwały Rada Miasta postanowiła zaciągnąć w 2013r. pożyczkę w WFOŚiGW 
w Lublinie w wysokości 650.000 zł, z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: 
„Północno  –  wschodni  system  kanalizacji  zbiorczej  w  Radzyniu  Podlaskim  –  Kanalizacja 
sanitarna w ul. Nadwitnie”. 

Cele na jakie jst mogą zaciągać pożyczki i kredyty określają postanowienia art. 89 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm); 
są  to: pokrycie  występującego  w  ciągu  roku  przejściowego  deficytu  budżetu  (ust.1  pkt  1), 
finansowanie  planowanego  deficytu  budżetu  jst  (ust.1  pkt  2),  spłata  wcześniej  zaciągniętych 
zobowiązań z  tytułu emisji  papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i  kredytów 
(ust.1 pkt 3) oraz wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej (ust. 1 pkt 4). 



W oparciu o aktualną wieloletnią prognozę finansową Miasta Radzyń Podlaski, w ocenie 
Kolegium, nie ma podstaw do podjęcia uchwały, o której mowa w sentencji.

Z  wykazu  przedsięwzięć  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  w  sprawie  wieloletniej 
prognozy finansowej wynika, że przedsięwzięcie, na które zaplanowano zaciągnąć pożyczkę, ma 
określony  limit  wydatków  jedynie  w  2014  r.  (830.000  zł),  natomiast  w  roku  2013  nie  są 
zaplanowane na to zadanie żadne wydatki. 

Podjęcie w roku bieżącym uchwały o zaciągnięciu pożyczki w roku 2013 jest  więc – 
w ocenie Kolegium - nieuzasadnione i przedwczesne. 

Z  wieloletniej  prognozy finansowej  wynika  również,  że  planowana  pożyczka  nie  ma 
umocowania w prognozach budżetów zarówno roku 2013 jak i 2014. Prognozy tych budżetów są 
bowiem nadwyżkowe, nie przewidują też żadnych przychodów z tytułu kredytów i pożyczek. 

Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotną, dlatego na mocy art. 11 ust. 3 
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2012r., 
poz. 1113) ograniczyło się do wskazania, że uchwałę wydano z nieistotnym naruszeniem prawa.

Rada Miasta Radzyń Podlaski powinna na najbliższej sesji dokonać zmian tych uchwał, 
które pozostają w określonym prawem związku, aby nie zawierały one unormowań wzajemnie 
sprzecznych.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Lublinie.

Otrzymują:
Rada Miasta  Radzyń Podlaski,
Burmistrz Miasta Radzyń Podlaski.


